

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano  
Campus Petrolina

**Pregão Eletrônico Nº 00001/2012(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**08.636.954/0001-05 - DIPROMEDICA IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PR**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 COLAR CERVICAL <b>Marca:</b> M-SÓ <b>Fabricante:</b> M-SO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLAR CERVICAL, MATERIAL ESPUMA FLEXÍVEL, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REFORÇO APOIO INTERNO	UNIDADE	10	R\$ 25,0000	R\$ 250,0000
6 ABSORVENTE HIGIÊNICO <b>Marca:</b> SYM <b>Fabricante:</b> SYM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ABSORVENTE HIGIÊNICO, NOME ABSORVENTE HIGIENICO	unidade	38	R\$ 2,1500	R\$ 81,7000
19 SABONETE LÍQUIDO <b>Marca:</b> RICIE <b>Fabricante:</b> RICIE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, ACIDEZ 5,5 A 7,5 PH, APLICAÇÃO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTÁVEL A DISPENSADOR	FRASCO 1,00 L	10	R\$ 7,5000	R\$ 75,0000
25 COMPRESSA GAZE <b>Marca:</b> MEDGAUZE <b>Fabricante:</b> MEDGAUZE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 11 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	PACOTE 10,00 UN	200	R\$ 0,3600	R\$ 72,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 478,7000</b>

**10.749.915/0001-58 - PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 DIPIRONA SÓDICA <b>Marca:</b> TEUTO <b>Fabricante:</b> TEUTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS ENTREGA - 15 DIAS	AMPOLA 2,00 ML	40	R\$ 1,0100	R\$ 40,4000
26 ALGODÃO <b>Marca:</b> FAROL <b>Fabricante:</b> FAROL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM BOLAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO,ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL VALIDADE DA PROPSOTA - 60 DIAS ENTREGA - 15 DIAS	EMBALAGEM 500,00 G	5	R\$ 9,3900	R\$ 46,9500
38 SALICILATO DE METILA <b>Marca:</b> NEO QUIMICA <b>Fabricante:</b> neo quimica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SALICILATO DE METILA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CÂNFORA, MENTOL E SALICILATO DE GLICO L, CONCENTRAÇÃO 30 MG + 38,5 MG + 38,5 MG + 19 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA AEROSOL TÓPICO VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS ENTREGA - 15 DIAS	FRASCO 80,00 ML	5	R\$ 18,7000	R\$ 93,5000
39 COLAGENASE <b>Marca:</b> cristalia <b>Fabricante:</b> cristalia <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLAGENASE, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 0,6UI + 1%,USO POMADA VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS ENTREGA - 15 DIAS	BISNAGA 50,00 G	2	R\$ 38,7400	R\$ 77,4800
40 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO <b>Marca:</b> lagrotta <b>Fabricante:</b> lagrotta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL 100% NITRILE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA	NÃO CAIXA 100,00 UN	5	R\$ 14,9400	R\$ 74,7000

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS ENTREGA - 15 DIAS

54 ESPARADRAPO UNIDADE 5 R\$ 7,4300 R\$ 37,1500

**Marca:** missner**Fabricante:** missner**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPARADRAPO, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 4,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, COR BRANCA, MATERIAL DORSO TECIDO DE ALGODÃO VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS ENTREGA -15 DIAS

55 HASTE FLEXÍVEL caixa 10 R\$ 2,2800 R\$ 22,8000

**Marca:** cia manufa**Fabricante:** cia manufa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HASTE FLEXÍVEL, NOME HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODAO VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS ENTREGA -15 DIAS

56 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PAR 60 R\$ 1,8100 R\$ 108,6000

**Marca:** embramac**Fabricante:** embramac**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ISENTA DE LÁTEX, TAMANHO TAMANHO GRANDE (8), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA, MODELO ANTI- ALÉRGICA VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS ENTREGA -15 DIAS

57 RIFAMICINA FRASCO 50,00 ML 50 R\$ 8,0200 R\$ 401,0000

**Marca:** NATULAB**Fabricante:** NATULAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RIFAMICINA, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SPRAY VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS ENTREGA -15 DIAS

58 SALICILATO DE METILA FRASCO 80,00 ML 20 R\$ 14,3800 R\$ 287,6000

**Marca:** NEO QUIMICA**Fabricante:** neo quimica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SALICILATO DE METILA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CÂNFORA, MENTOL, E ESS. DE TEREVENTIN A, CONCENTRAÇÃO 0,0333 ML + 0,0333 G + 0,0083 G + 0,0833 ML/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA, EMBALAGEM FRASCO AEROSSOL VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS ENTREGA -15 DIAS**Total do Fornecedor: R\$ 1.190,1800****10.882.402/0001-10 - CICLO SAUDE LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	5	R\$ 3,8600	R\$ 19,3000

**Marca:** tupi**Fabricante:** master**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%\_(70"GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO ANV: 343040001

4 1-VINIL-2-PIRROLIDONA (MONÔMERO) LITRO 5 R\$ 39,8000 R\$ 199,0000

**Marca:** VICPHARMA**Fabricante:** VICPHARMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLIVINILPIRROLIDONA - 1000 ML ANVISA: NOTIFICADO

8 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO COMPRIMIDO 5 R\$ 5,7300 R\$ 28,6500

**Marca:** SALIPIRIN**Fabricante:** GEOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ácido acetilsalicílico 100 mg CX c/ 10 ANVISA: 154230034

9 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO COMPRIMIDO 5 R\$ 3,3300 R\$ 16,6500

**Marca:** CIMED**Fabricante:** CIMED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ácido Acetilsalicílico 500 mg cx c/10 ANVISA: 143810104

10 ÁGUA DESTILADA AMPOLA 20,00 ML 20 R\$ 0,3100 R\$ 6,2000

**Marca:** SAMTEC**Fabricante:** SAMTEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água destilada, aspecto físico líquido, inodoro e incolor, aplicação diluir medicamento. Características adicionais , sistema de abertura twist-off, tipo embalagem ampola de plástico ANVISA: 155920002

11 AMOXICILINA COMPRIMIDO 10 R\$ 11,4300 R\$ 114,3000

**Marca:** PRATI DONADUZZI**Fabricante:** PRATI DONADUZZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amoxicilina, concentração 500 mg CX C/ 10CP ANVISA: 125680147

13 PROMETAZINA CLORIDRATO COMPRIMIDO 4 R\$ 3,2500 R\$ 13,0000

**Marca:** PRATI DONADUZZI**Fabricante:** PRATI DONADUZZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cloridrato de prometazina 25 mg - cx c/ 20 cp ANVISA: 125680213

14 PROMETAZINA CLORIDRATO AMPOLA 2,00 ML 10 R\$ 2,0600 R\$ 20,6000

**Marca:** PAMERGAN**Fabricante:** CRISTALIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cloridrato de prometazina 25 mg - injetável 2ML ANVISA: 102980042

16 DEXAMETASONA AMPOLA 1,00 ML 10 R\$ 2,1800 R\$ 21,8000

**Marca:** HYPOFARMA**Fabricante:** HYPOFARMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dexametasona fosfato (na forma de fosfato sódico de Dexametasona) injetável 4MG 2,5ML ANVISA: 103870047

17 DICLOFENACO BISNAGA 60,00 G 10 R\$ 2,3000 R\$ 23,0000

**Marca:** PRATI DONADUZZI**Fabricante:** PRATI DONADUZZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Diclofenaco dietilamônio 60G ANVISA: 125680118

21	HIDROCORTISONA	FRASCO-AMPOLA	15		R\$	R\$
					125,7100	1.885,6500

**Marca:** CORTISON**Fabricante:** NOVAFARMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** emissuccinato de hidrocortisona (correspondente a 500 mg de hidrocortisona base), diluente: água para injeção 5 ml ANVISA: 114020012

23	AVENTAL	DESCARTÁVEL	USO	PACOTE 10,00 UN	10	R\$ 9,7500	R\$ 97,5000
				HOSPITALAR			

**Marca:** medgauze**Fabricante:** MEDGAUZE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, GRAMATURA 30, TIPO MANGA SEM MANGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TECIDO,NÃO ESTÉRIL ANV: 10440540011

24	DIPIRONA SÓDICA	DRÁGEA	40		R\$ 1,2600	R\$ 50,4000
----	-----------------	--------	----	--	------------	-------------

**Marca:** PRATI DONADUZZI**Fabricante:** PRATI DONADUZZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dipirona Sódica 500 MG C/ 10 CP ANVISA: 125680041

27	DICLOFENACO	BISNAGA 60,00 G	5		R\$ 7,5200	R\$ 37,6000
----	-------------	-----------------	---	--	------------	-------------

**Marca:** PRATI DONADUZZI**Fabricante:** PRATI DONADUZZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Diclofenaco Gel para pancadas (bisnaga) 60 GR ANVISA: 125680118

29	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	FRASCO 20,00 ML	10		R\$ 4,8100	R\$ 48,1000
----	---------------------------	-----------------	----	--	------------	-------------

**Marca:** PRATI DONADUZZI**Fabricante:** PRATI DONADUZZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escopolamina frasco com 20 ml ANVISA: 125680063

31	PARACETAMOL	DRÁGEA	10		R\$ 5,2700	R\$ 52,7000
----	-------------	--------	----	--	------------	-------------

**Marca:** PRATI DONADUZZI**Fabricante:** PRATI DONADUZZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Paracetamol 750 MG CP CX C/ 12CP ANVISA: 125680050

32	ATADURA	ROLO	10		R\$ 2,0000	R\$ 20,0000
----	---------	------	----	--	------------	-------------

**Marca:** MEDGAUZE**Fabricante:** MEDGAUZE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 10, COMPRIMENTO 125, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 13 FIOS, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL ANV: 10440549001

35	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)	FRASCO 100,00 ML	50		R\$ 2,4500	R\$ 122,5000
----	---	------------------	----	--	------------	--------------

**Marca:** VICPHARMA**Fabricante:** VICPHARMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES ANV: NOTIFICADO

36	CURATIVO TRANSPARENTE	UNIDADE	6		R\$ 2,8500	R\$ 17,1000
----	-----------------------	---------	---	--	------------	-------------

**Marca:** VICPHARMA**Fabricante:** VICPHARMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURATIVO TRANSPARENTE, MATERIAL POLIURETANO, TIPO TAMANHOS VARIADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COMPRESSA ABSORVENTE E RECOBERTO ADESIVO, APLICAÇÃO PEQUENOS FERIMENTOS ANV: 10369460023

37	PROMETAZINA CLORIDRATO	COMPRIMIDO	20		R\$ 4,7800	R\$ 95,6000
----	------------------------	------------	----	--	------------	-------------

**Marca:** PRATI DONADUZZI**Fabricante:** PRATI DONADUZZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prometazina - 25 mg CP ANVISA: 125680213

41	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	BISNAGA 30,00 G	5		R\$ 8,3700	R\$ 41,8500
----	----------------------	-----------------	---	--	------------	-------------

**Marca:** XYLESTESIN**Fabricante:** CRISTALIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lidocaína - Pomada para pele e mucosas 30G ANVISA: 102980357

42	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	2		R\$ 15,7700	R\$ 31,5400
----	--------------------	---------	---	--	-------------	-------------

**Marca:** INCOTERM**Fabricante:** INCOTERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TERMÔMETRO CLÍNICO, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICA, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA 32 A 42, FORMA INDICAÇÃO TEMPERATURA DISPLAY COM NÚMEROS GRANDES, APLICAÇÃO USO RETAL, AXILAR E ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNÇÃO AUTODESLIGA ANV: 10343200012

43	TRIANCINOLONA ACETONIDA	BISNAGA 20,00 G	10		R\$ 6,3500	R\$ 63,5000
----	-------------------------	-----------------	----	--	------------	-------------

**Marca:** PRATI DONADUZZI**Fabricante:** PRATI DONADUZZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acetonido de triancinolona em orabase ANVISA: 125680122

49	CAPTOPRIL	COMPRIMIDO	2		R\$ 1,4500	R\$ 2,9000
----	-----------	------------	---	--	------------	------------

**Marca:** PRATI DONADUZZI**Fabricante:** PRATI DONADUZZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Captopril 25 mg CX C/ 15CP ANVISA: 125680153

50	ORFENADRINA CITRATO	COMPRIMIDO	20		R\$ 2,9600	R\$ 59,2000
----	---------------------	------------	----	--	------------	-------------

**Marca:** FLEXALGEX**Fabricante:** GEOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Citrato de orfenadrina 35 mg, dipirona sódica 300 mg, cafeína 50 mg ANVISA: 154230039

51	DICLOFENACO	COMPRIMIDO	5		R\$ 6,5900	R\$ 32,9500
----	-------------	------------	---	--	------------	-------------

**Marca:** POLTAX**Fabricante:** GEOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Diclofenaco potássico 50 mg CX C/ 20CP ANVISA: 154230026

53 DICLOFENACO COMPRIMIDO 5 R\$ 3,5900 R\$ 17,9500

**Marca:** DICLONATRIUM**Fabricante:** PRATI DONADUZZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Diclofenaco sódico 50 mg CX C/ 20CP ANVISA: 125680200

59 CLORETO DE SÓDIO FRASCO 500,00 ML 100 R\$ 2,0700 R\$ 207,0000

**Marca:** SANBIOL**Fabricante:** SANBIOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL ANV: 101390019

60 ESFIGMOMANÔMETRO UNIDADE 2 R\$ 55,8000 R\$ 111,6000

**Marca:** SOLIDOR**Fabricante:** WENZHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFIGMOMANÔMETRO, TIPO ANERÓIDE, COMPONENTES MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA, CAPACIDADE MEDIDA DE 0 A 300 MM/HG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRAÇADEIRA NYLON, FECHO VELCRO, ESTOJO, APLICAÇÃO MEDIÇÃO PRESSÃO ARTERIAL, TIPO USO ADULTO ANV: 10237580015**Total do Fornecedor: R\$ 3.458,1400****81.002.065/0001-78 - ANDRADE COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45 ATADURA	ROLO	100	R\$ 1,2050	R\$ 120,5000

**Marca:** ortofem**Fabricante:** Ortom ind textil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 180 CM, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 18 UN/CM<sup>2</sup>, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

46 ATADURA ROLO 50 R\$ 1,7970 R\$ 89,8500

**Marca:** ortofem**Fabricante:** Ortom ind textil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 180 CM, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 18 UN/CM<sup>2</sup>, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

47 ATADURA ROLO 30 R\$ 2,4100 R\$ 72,3000

**Marca:** Ortofem**Fabricante:** Ortom ind textil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 180 CM, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 18 UN/CM<sup>2</sup>, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

48 ATADURA ROLO 20 R\$ 3,6350 R\$ 72,7000

**Marca:** Ortofem**Fabricante:** Ortom ind textil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 180 CM, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 18 UN/CM<sup>2</sup>, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL**Total do Fornecedor: R\$ 355,3500****Valor Global da Ata: R\$ 5.482,3700****Voltar**